
Vrijstelling gebied centrum zondag 22 juni 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Maastricht 

  

gelet op artikel 10a van de Verordening winkeltijden Maastricht 2015 

  

besluiten: 

vrijstelling te verlenen van de in artikel 2 van de Winkeltijdenwet vervatte verboden voor het gebied 

centrum op zondag 22 juni 2025 tussen 12.00-17.00 uur. 

Aldus besloten door het College van Burgemeester en Wethouders van Maastricht d.d. 1 april 2025 

De Secretaris, 

G.J.C. Kusters 

De Burgemeester, 

W.A.G. Hillenaar 

Op grond van het bepaalde in de artikelen 8:1 juncto artikel 7:1 juncto artikel 6:4 van de Algemene wet 

bestuursrecht kan, door degenen wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen een 

termijn van zes weken, ingaande op de dag na de dag waarop dit besluit is bekendgemaakt c.q. is ver- 

zonden of uitgereikt, bij ons college een bezwaarschrift worden ingediend. 

  

U kunt het bezwaarschrift digitaal of schriftelijk indienen. 

  

Als u het bezwaarschrift digitaal wilt indienen, kunt u dit doen via www.gemeentemaastricht.nl/bezwaar. 

U vindt hier een formulier waarmee u bezwaar kunt maken. 

  

U kunt het bezwaarschrift ook per post indienen. 

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten: 

- de naam en het adres van de indiener; 

- de dagtekening; 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

- de gronden van het bezwaar. 

Wij verzoeken u in het bezwaarschrift ook uw telefoonnummer en (zo mogelijk) uw e-mailadres te ver- 

melden. 

  

Het bezwaarschrift moet worden gericht aan het college van Burgemeester en wethouders van Maastricht, 

Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht. 

  

Het indienen van bezwaar heeft geen schorsende werking. Om de inwerkingtreding van het besluit en 

de gevolgen daarvan op te schorten kan om een voorlopige voorziening worden verzocht. Het verzoek 

om een voorlopige voorziening moet worden gericht aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank 

Limburg, bestuursrecht, postbus 950 te 6040 AZ te Roermond. 

Van de verzoeker van een voorlopige voorziening wordt een griffierecht geheven. U wordt door de 

griffie van de rechtbank geïnformeerd over de hoogte van het griffierecht en de wijze van betaling. 

  

U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.recht- 

spraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). 

Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Nr. 164706 

GEMEENTEBLAD 15 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Maastricht 

Gemeenteblad 2025 nr. 164706 15 april 2025 1 

http://www.gemeentemaastricht.nl/bezwaar
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

